⁵⁴ DIONYSIUS DE MONTINA, *Principium I*, a. 1, ed. Paris 1511 (not foliated): “Tertia, ad unam rem absolutam esse non sequitur evidenter aliam rem absolutam totaliter distinctam ab ipsa esse. Patet ex immediate dictis, loquendo de evidetia reducibili ad contradictionem. Oppositum posuit reverendus bachalarius magister Valeranus dicens in secundo correlario terciæ conclusionis secundi articuli quod ex quolibet creato esse potest evidenter inferri a posteriori Deum esse. Probat, quia immensum esse est mensurabile representative per quodlibet creatum esse ut per vestigium. <Respondeo> [Responsio] quod etsi ex quolibet vestigio creato inferri possit Deum esse, ex nullo tamen vestigio tali creato sequitur evidenter Deum esse evidetia supradicta, nec hoc probat ratio ista, ideo non plura dico pro solutione sua. Et ex ista infero quod primum principium quod posuit Aristoteles 4 Metaphisice est unum complexum simpliciter primum et per se notum. Probat, quia istud complexum nullum aliud presupponit et presupponitur a quolibet, sicut alias probabitur, si expediet, igitur est principium unum etc.”

⁵⁵ We should not doubt the accuracy of Denys' quotations; normally, the authors reproduce the arguments of their *socii* verbatim based on written notes. This can be shown in the case of Pierre d'Ailly, for example, since we have the *Principium* of one of his *socii*, Peter Gracilis and can compare the passages. In the case of Denys we also find this protestatio at the start of his principal question: “Protestor etiam quod dicta reverendorum bacchalariorum, cum quibus licet indignus et immeritus concurro, intendo fideliter recitare et omnibus eis velut patribus et magistris meis reverentiam exhibere.”

discussion on evidence.⁵⁶ Although Denys and Galerand agree that the principle of non-contradiction introduced by Aristotle in *Metaphysics* IV is the most evident principle of our reasoning and that all other *evidentia* should be reduced to it,⁵⁷ the two *baccalarii* are not in complete accord. As we have seen, unlike Galerand, Denys denies the validity of existential inference, asserting that it is not possible to deduce the existence of one thing from the existence of another thing in an evident manner, nor can one deduce the existence of God from the existence of a creature, since the negation of the consequent (God does not exist) is not contradictory to the antecedent. Galerand, in contrast, points out that Denys' position is similar to the condemned articles of Nicholas of Autrecourt.⁵⁸ Denys attempts to explain to his *socius* that his position is not the same as Autrecourt's condemned article number 6, according to which *ex eo quod una res est, non potest evidenter, evidentia deducta ex primo principio, inferri quod alia res sit*. Denys insists that Autrecourt was wrong, since he considered relative terms or connotative terms that are not completely or partially distinct, such as in the example *pater est, ergo filius est*.⁵⁹ He adds that he rejects existential inference in the case of absolute things both totally and partially distinct.⁶⁰

The theological concern about this type of inference was, of course, the main issue in the principial exchange: it is possible to demonstrate the existence of God (*Deum esse*) from the existence of the created being (*creatura*)? The entire discussion is linked to the

⁵⁶ I edited all passages from Galerand in “La faculté de théologie de Paris au XIV^e siècle à travers les lunettes de C.-E. du Boulay”, in *Naissance d'une historiographie universitaire: César Egasse du Boulay (ca. 1600-1678), sources et méthodes d'un historien de l'université de Paris*, ed. T. AMALOU, T. KOUAME, Paris (forthcoming).

⁵⁷ DIONYSIUS DE MONTINA, *Principium I*, a. 1, ed. Paris 1511: “Secundum quod noto est quod illud principium quod ponit Aristoteles 4 Metaphysice, 'de quolibet esse vel non esse' est primum principium cognoscendi quo ad nos et maxime nobis evidens. Istud patet per Doctorem Profundum parte prima, capitulo 11. Et hoc etiam concessit reverendus bacchalaris et magister meus magister Galerandus de venerabili collegio Navarre. <Tertium> [secundum] quod noto est quod omnis evidentia <evidenter> [evidentur] et proprie dicta quoad nos vel est primum principium vel reducibilis ad ipsum. Istud patet, quia primum principium est maxime evidens nobis, igitur omnis evidentia que non est prima ad ipsum tanquam ad primum habe[n]t reduci.”

⁵⁸ DIONYSIUS DE MONTINA, *Principium I*, a. 1, ed. Paris 1511: “Ultimo arguendo dicit magister meus quod propositio mea videtur favere quibusdam articulis Parisiensibus condemnatis. Unus dicit ‘ex eo quod una res est, non potest evidenter inferri quod alia res sit: error’. Alius: ‘non potest ex una re evidenter inferri [evidenter inferri] vel concludi alia, vel ex non esse unius, non esse alterius: error’.”

⁵⁹ DIONYSIUS DE MONTINA, *Principium I*, a. 1, ed. Paris 1511: “Articuli autem loquuntur de rebus relativis seu connotativis vel non totaliter et partialiter distinctis et nullum respectum habentibus adinvicem, quia bene sequitur evidenter: ‘pater est, ergo filius est’. Similiter sequitur: ‘domus est, ergo paries est’, et sic de similibus.”

⁶⁰ DIONYSIUS DE MONTINA, *Principium I*, a. 1, ed. Paris 1511: “Salva reverentia magistri mei, propositio mea non favet istis articulis, quia loquitur de rebus absolutis totaliter et partialiter adinvicem distinctis.”

attempt to establish an epistemological principle that can be used as an ontological argument. *Creatura est, ergo Deus est* can function only when B is part of A, and although A is part of B, B is not part of A.